Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

	Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

«29» мая  2025 г.

Государственный регистрационный № ru 865033072025002 Должность  начальника  В.В. Сидорова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

	25.04.2025
	                                                                                                                                                               № 97 .

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В целях приведения Устава сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:

1.1. в подпункте 26 пункта 1 статьи 3 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

1.2. в части 7 статьи 18 слова «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

1.3. в абзаце втором части 2 статьи 19 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.4. в статье 21:

1.4.1. в части 1.2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.4.2. в части 1.3 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.5. в абзаце втором части 2 статьи 22 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.6. в пункте 11 части 1 статьи 24:

1.6.1. в подпункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

1.6.2. в подпункте 5 слова «в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «в исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4.Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения         А.А.Евская
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025

                                        № 38

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 13.04.2017 № 24 «О создании и организации деятельности патрульной группы

на территории сельского поселения Лемпино»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с организационно-кадровыми изменениями, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 13.04.2017 № 24 «О создании и организации деятельности патрульной группы на территории сельского поселения Лемпино», изложив приложение 2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения
А.А. Евская

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 30.05.2025 № 38

«Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Лемпино
от 13.04.2017 № 24

Состав

патрульной группы на территории сельского поселения Лемпино

	№
п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Занимаемая должность

по основной деятельности
	Должность

в патрульной группе

	1.
	Трошина Виктория Фаритовна
	Директор

МКУ АХС «Север»
	руководитель
патрульной
группы

	2.
	Сочинская

Алёна Витальевна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Лемпино

 (по согласованию)
	заместитель
руководителя
патрульной
группы

	3.
	Лапухин Александр Михайлович
	Водитель

МКУ АХС «Север»

	член патрульной
группы

                                                                                                                                                                                                                           ».

«Лемпинский вестник»

№ 21                     30 мая  2025 г.